
SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  104  del   20.05.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  

ACQUISTO SUL MEPA MOBILI PER UFFICIO PER IL SERVIZIO FINANZIARIO. DITTA

PROCED SRL CIG ZAF31CE833  

________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione  
                                            

Richiamato il Decreto  Sindacale  n.  3  in data  04/01/2021  con il quale  alla  sottoscritta  è  stata

conferita la Responsabilità del Servizio 3° Finanziario di questo Comune fino al 31.12.2021;

Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere gli atti

d' impegno  così come  previsto  dal vigente  regolamento  di contabilità  e  conseguentemente  provvedono

all' espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi;

Vista la deliberazione n.13 del 26/02/2021 con la quale il Consiglio  Comunale  ha  approvato  il

bilancio di previsione 2021/2023;

Vista  la  deliberazione  n.28  del 26/02/2021  con la  quale  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  il

Piano degli Obiettivi 2021/2023 e ha assegnato le somme ai titolari di p.o.;

Vista altresì la determinazione n. 4 del 22/04/2021 a firma del Segretario Comunale ad oggetto:

“D.Lgs.n.  81/2008.  Inidoneità  permanente  alla  mansione  specifica.  Assegnazione  nuovo  profilo

professionale e mobilità interna temporanea” con la quale  è  stata  assegnata  temporaneamente  a  questo

servizio la dipendente comunale matricola n.25;

Ritenuto  pertanto  indispensabile  acquistare  mobili  per  ufficio  al  fine  di  collocare  la  suddetta

dipendente comunale;

Ricordato che l' art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del D.Lgs  n.  50/2016  prevede  la  possibilità  per  le

stazioni  appaltanti  di  procedere  l' affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  €

40.000,00   mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori

economici;

Richiamato altresì il D.L. n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, e in particolare gli articoli

1, 2, lett. a), e 3;

Atteso che:

- l' art. 192 del D.Lgs n. 2672000 prevede che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta

da apposita determinazione a contrarre  del responsabile  del procedimento  di spesa  indicante  il

fine  che  con  il  contratto  si  intende  perseguire,  il  suo  oggetto,  la  forma  e  le  clausole  ritenute

essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle  vigenti disposizioni  in materia,

nonché le ragioni che ne sono alla base;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 425 del 20/05/2021 - Pagina 1 di 4



- l' art.  32,  comma 2,  del D.Lgs  n.  50/2016  stabilisce  che,  prima  dell' avvio  delle  procedure  di

affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri

di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Considerato  che  con il presente  provvedimento  si intende  affidare  la  fornitura  di mobili d' ufficio  (n.6

moduli di armadio, n.1 scrivania e una più grande n.1 cassettiera ecc.) e che pertanto:

- l' aggiudicatario  verrà  individuato  mediante  Ordine  Diretto  di  Acquisto  (O.D.A.)  a  mezzo  del

portale telematico www.acquistinretepa.it – MEPA, ai sensi dell' art.  32,  comma 2,  lett.  a),  del

D.Lgs n. 50/2016;

- il contratto verrà stipulato secondo l' uso del commercio mediante  scambio  di corrispondenza  a

mezzo del predetto portale telematico;

- il pagamento avverrà entro 30 giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica previa verifica

di regolarità della prestazione e di regolarità contributiva, mediante apposito atto di liquidazione a

firma dello scrivente;

Rilevato che la Ditta Società Proced Srl con sede in Casier (TV) al Viale delle industrie n.82, P.Iva  e

C.F.  01952150264,  presente  nella  sezione  “Beni e  arredi” del  MEPA  propone  la  fornitura  di  un  kit

completo di mobili per ufficio al costo complessivo di € 3.178,51 oltre Iva 22%;

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il Codice CIG ZAF31CE833

dall' Autorità Nazionale Anticorruzione;

Ritenuto,  per  le  motivazioni sopra  esposte,  di procedere  all' affidamento  diretto  mediante  O.D.A.  sul

MEPA,  ai  sensi  dell' art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  D.Lgs  n.  50/2016,  incaricando  la  Ditta  Società

Proced  Srl con sede  in Casier  (TV) al Viale  delle  Industrie  n.82,  P.Iva  e  C.F.  01952150264,  della

fornitura meglio descritto in premessa e nell' ordine MEPA n.6189054 del 20/05/2021;

Viste le Linee Guida Anac n. 4 e s.m.i.;

Visto l' art. 32, comma 2,  del D.Lgs n. 50/2016;

Acquisito  il DURC prot Inps 24854501 del 12/02/2021 con scadenza 12/06/2021; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il D.L.gs 50/2016; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A

1) che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l' ordine di acquisto MEPA n.6189054 del 20/05/2021 che allegato ala presente ne

forma parte integrante e sostanziale;

3) di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla Società Proced Srl con sede in Casier  (TV) al

Viale delle Industrie n.82, P.Iva e C.F. 01952150264, come da  Ordine Mepa n. 6189054,  la

fornitura  di  un  kit  completo  di  mobili  per  ufficio,  così  come  dettagliatamente  indicato  nel

medesimo Ordine, al costo complessivo di € 3.178,51 + Iva 22% di € 699,27 per un totale di €

3.877,78;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 425 del 20/05/2021 - Pagina 2 di 4



4) di  registrare  giuridicamente  l' impegno  di  spesa,  correlato  ad  obbligazioni  giuridicamente

perfezionate, ai sensi dell' articolo 183, comma 1, del D.Lgs  n°  267/2000  a  carico  del bilancio

dell' esercizio 2021, per complessivi € 3.877,78 sul capitolo 2508/1;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n-  267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del

servizio; 

6) di dare  atto,  ai sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall' articolo  147-bis,  comma  1,  del

D.Lgs.  267/2000,  e  del  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente

provvedimento  comporta  riflessi  diretti  sulla  situazione  economica  finanziaria  o  sul  patrimonio

dell' ente  e  pertanto  sarà  sottoposto  al controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  dell' area

finanziaria, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità  contabile  (e  dell' attestazione

di copertura finanziaria) allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8) di dare atto che con riferimento al provvedimento in adozione non sono state rilevate situazioni di

conflitto di interesse.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      MORELLI MARIA TERESA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      MORELLI MARIA TERESA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  20/05/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 425 del 20/05/2021 - Pagina 3 di 4



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

20.05.2021

N.  104  DEL 20.05.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

20/05/2021

MORELLI MARIA TERESA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 425 del 20/05/2021 - Pagina 4 di 4


